NOME: ELIANA APARECIDA DO NASCIMENTO DE MARCHI

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA
ESTADO CIVIL: CASADA

CPF: 059.658.519-52RG : 1 0.076. 422-9 SESP/PR

PROFIS CABELEREIRA

GoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVTçOS

CONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA RONDONIA, No910, JD. DONA TERESA EM G R

TELEFONE: (44) e e861-2775 (44) I e9ô4-17e2

CONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA RONDON|A, No910, JD DONA TERESA EM GUAÍRA/PR

TELEFONE: (44) 9 9861-2775 (44) 9 996+-1792

CONTRATADA: G A .AS.SEI}SORIA E CO}'ISULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por seu sócio administradcr Gustavo Arguelho, inscrito no CPF/MF no 005.268.501-24.

po oBJEro po coNIBAIg:
Cláusula í4. O presente corrtrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento O2l2O22 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná, especificamente, parar realizar tr:dos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regularizaçào dos imóveis abaixo descritos situados no Bairro Jardim Dona

Teresa em Guaíra/PF. i:'r: r'l'rê ric(a; CC'NTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

voluntária, por intermédio do Prograrna tvioradia Legal.

1) lmóvel í: Quadra:03 L.ote:18

Parágrafo primeiro: Por expi'essa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização fundiária
do imóvel descrito será efetuada pela forma de unificação, resultando em 01 (.rtn)üt", ;;;"\.
ciente dos custos da presiacão ce sei'viÇo. \

DAS OBRIGACÕE$ BA§ PÂRTES:

Cláusula 24. O(A) tlr3lti'l'ltlr;;,ltl-i'ü -* cbriga a ai.rresei,tar às CONTRATADAS todos os

documentos necessários ao bonn e tiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Gláusula 34. O(A) CONTRqTANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereco) âs CONIRAIADAS.

NOME: MARCELO HERCILIO iE TÚARCH!

PROFISSÃO: TECNICO AGRÍCOLA

NACIONALI DADE: BRASI LEI RO

ESTADO CIVIL: CASADC)

RG: 8.000. 1 14-2 SESP/PR CPF: 007.512.969-88

Cláusula 4a: As CONTRATADAS se ccmprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRÂTANTE.

DO PAGATIENTO:

Cláusula 5'. Os serviços objetos oest,: contralo, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CONTRATADAS no valor total de R$ 3.300.00 (três mil e trezentos reais) por lote a ser reoularizado

(de acordo com a cláusula 1"i, em un,a oas condições abaixo:

LXJ À vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

incidência de 10% (dez por cenro) de desconto;

(_) Entrada no valor de R$2.970,00 (dois mil novecentos e setenta) e o remanescente parcelado

em 36x (trinta e seis,1 r:;.cs, :rrr parcêlas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo

dia 15 (quinze) de cacja r,es. rar,'enir: de juros, na forrna do parágrafo quarto desta cláusula;

(_) Parcelado em 06x (seis) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das parcelas para tod': i,.., 'ri- (:ez) c: r-ada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto

desta cláusula;

Parágrafo primeiro: Cc,r.forr re det:r'ririação apresentada pela comissão do programa 'Moradia

Legal', a cobrança dos valcr,:: !"a crestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada pela via judiciar, que se , i;oiliza c.,,r o 'despacho inicial" da demanda.

Parágrafo segundo: Itio cêso de atraso nos pagementos, a CONTÍIATANTE esterá

automaticamente eÍn i:rv. a, :1r.-'anC : ccirr ,rr:s de 19/, (t-i:n por cento) ao mês com correção

monetária INPC e muiia ce 29â ijois ,rc'' oentr).

Parágrafo terceiro: l-ialln.lo :'.raso superio. a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas, oconerá. v--::i..nit-r.L arl::;;3i,i las parcela3 vincendas e poderá o CONTRATADO

proceder a execução judioral ,la integrali,Jâde do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágrafo quaÉo: flr liif,a,:eie ci ilúi,-e:arnento dr,: ,,'a,lores, haverá a incidência de juros

sucessivos, na segu,,^.-e p.'c1-'.rçiro: !: !i a. 2Á parcelas. haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de juros ao mês por p,':,'.aí : .-r : d': 25 ,36 parcelas, haver'á incidência de 1,2o/o (um virgula dois

por cento) de juros x: mêr pcr' .',rest:,:âc

Parágrafo quinto: l,ia :..;:cte,,e .Je .'a,.'rre,-i: dos valc:er em única prestação, ou seja, à vista'

haverá a redução de ',Üo;: .cei i)'rr ij€:',::, :l: .,alor do ccntrato em favor da parte CONTRATANTE.

DO PRAZO DE VrGÊl.rC; :. a_Ei_;§q§"Ãfl.

Cláusula 64. O prese,..r' c.,,'.3tc : r'., :t-:;::çãc pü p:az. determinado, a contar da data \
assinatura do instru;nei:ic, a.á I d::; r'1 er3t;úa entrega clc título translativo de propriedade

". \
nome do(a) CONTRÂ f Alil ^--

Gláusula 7â. O ir:,:lir ,i;:,:. ,c' ,to ...:- p-rga,r,e:rtos, Ce::lmprimento de cláusula contratual,

alegaçôes inverídica:: :- .'.., '. ,si:lô : .r rrcti'.'ada'uu nãc íhipóteses denominadas simplesmente

"falta"), acarretatâ t:t,*i,.:ê) 'i.ris!r i!,te 5ontrato, restâtldo devidos os velores previstos na

ctáusula5',atítuloüi,'J:,:..- t'erii : ii; rr::,..1áo de ,ltrt-' : ;ausados, da seguinte forma:

Parágrafo primeiro. '- .lcr, É.l'j( af.r,'= -: p,eiít,do errtre a assinatura do contrato e ajuizamento da

demanda, será deri,,- l; .-.:. Jril i. i.: -.,ieF:e a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

contrato.

Parágrafo segundo: i)6rr-ra.'t1 a í;?!t.r anos a hipótese do parágraÍo acima, será devido o valor

integral contratado

Cláusula 8â. A partrr 1r i:r; r,,'ilto (-,':')iotocolo do peciido inicial de regularização com os dados

do(a) CONTRANTE e s'ra l;/re êsco ha quanto a forma oo pagamento, poderá ser pleiteada a

rescisão do contrato D.'é.í:, ;1.iq;ro!rerá ser pleiteacia eventual restituicão dos valor* iá
paqos. e das prestacr:e§-q:ri11iríágâyÉ,1Éq.,', visto que. os serviços objeto deste contrato, já foram

eXeCutadOs, momentc qij,, § â, 1gr.rJ.. . ,_ 16r,1119, o desfecho processual.

Cláusula 9r. Acaso solicilada trlnsfetê;{;ta do titular que paíticipa da regularização fundiária, esta

somente será possível de-<Ca rr.,e cLrrDrrrjas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

ParágraÍo primeir,-.: 1,r, jr(: r1, ,:áa t. t't.:',.;:ãc dos l,]vos documentos necessários para integrar

o novo integrante do g'un.,, ,'cf irrme 3vi.lências necessárias.

Parágrafo segundc': [-r-iia;., - .'..êg':l jcl \,ar]r da presiaÇã3 de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusula. 5' r. L,. .

Parágrafo terceiro: P:3-'.:n .- <Jc . .j, cLi,-ãslotticlil .: 10% (dez por cento) do valor total

contratado no ato Ca;,.r,.r i 'íil (.a ,- iin,íêr'.cte, ê tí:Ll,c..ir cuStOS administrativos.

DO FORO:

Cláusula9".Parai,-.r

da comarca de \1:, rr '

: ,., :r . , : . . 1": .,rg 6ri. lil::': d.: CONTRATO, aS partes elegem o foro

Guaíra - PR, 13 de agosto de 2025

CCJ i: rr. -. -

ELIANA APAREC DI\ ,..T- : ]II
ivi/'r,! l.l

S!, *-$ç/rl:01;'
CELO RCI!-IO I]E MARCHI

3 ,4.SSESSORIA c
EMPRESARIAL LTDA

Testêmunhe 2
Non'? Christiane Fontana
cPF '! ?4 542.12949

IA

ç:

à" lÁ"J-

6,b.
Testemunha 1

Nome: Matheus I l:
CPF: 090.501 02."-

Por estarem assirn,:.ts::,: :. .: )l3t r. 'r'- ' c Frrêii-l I ':;tÍumento, em duasviasdeigual teor.